Приложение к свидетельству № 52682           Лист № 1
об утверждении типа средств измерений Всего листов 9
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Весы вагонные  ВС-В
Назначение средства измерений
Весы вагонные ВС-В  предназначены для:
- повагонного  статического взвешивания порожних и груженных вагонов с любым
грузом в т.ч. жидким любой вязкости;

ВС-В - [1]-[2]-[3]-[4], где:
ВС-В -  тип весов;
расшифровка обозначений приведена в таблице 1.
Таблица 1
Позиция Обозначение  Расшифровка
[1]* 100, 150, 200 Максимальная нагрузка, т;
[2] С, Д, СД
Режим взвешивания:
С - только статическое взвешивание;
Д - только  взвешивание в   движении;
СД - статическое взвешивание и  взвешивание в движении.
Режим взвешивания в движении:
Д/О – поосный; Д/Т – потележечный; Д/В – повагонный.
[3] 1, 2, 3, 4
Тип индикатора:
1 - CI-2001A
2 - ЭТА-01
3 - ЭТD-01
4 - контроллер ПЛК73
[4] 1, 2, 3, 4
Тип используемых  датчиков:
1 - С16А
2 - С16i
3 - С11
4 - ZSFY
Модификации весов отличаются максимальными нагрузками для статического
взвешивания, наибольшими пределами взвешивания  в движении, режимами взвешивания в